economicidade dos atos de gestão do responsável.

Relatório do Exm.º Sr. Conselheiro ANDRÉ TEIXEIRA DIAS:
Processo: 2013/50753-3 (4 Volumes)
Assunto: Prestação de Contas
Procedência: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV
Exercício: 2012
Valor: R$139.790.050,77 (cento e trinta e nove milhões, setecentos e noventa mil, 

cinqüenta reais e setenta e sete centavos)
Responsáveis: José Cláudio Couto Salgado 

Deivison Cavalcante Pereira 
Júlio Cesar dos Mendes Lopes 
Allan Gomes Moreira 

1-Tratam os presentes autos de processos de Prestação de Contas  relativos aos 
1°, 2°, 3º  quadrimestres do exercício de 2012 do Instituto de Gestão Previdenciária do

[...]

20/03/2012 a 02/09/2012) e Allan Gomes Moreira (período de 03/09/2012 a 31/12/2012).

2-A 2ª Controladoria de Contas de Gestão – 2ª CCG, após análise procedida 

no decurso da Auditoria Programada efetuada na prestação de contas da Procuradoria 
Geral do Estado do Pará – PEG/PA, referente ao exercício de 2012, no valor de 
R$139.790.050,77 (cento e trinta e nove milhões, setecentos e noventa mil, cinquenta 
reais e setenta e sete centavos),informou que foi obedecido o prazo estabelecido no art. 
146, I e II do Ato n° 24/1994. Ao final, o Órgão Técnico concluiu pelo seguinte:

- Período de 01/01 a 14/03/2012 cuja responsabilidade está afeta ao Sr. José